
КАФЕДРА КАРДИОЛОГИИ
Зав. кафедрой: д.м.н. Дундуа Давид Петрович 
Зав. учебной частью: к.м.н. Конев Алексей Васильевич 
Тел.: (495) 395-06-78, 8-(916)-715-87-72 
E-mail: konevalexv@maH.ru
Отдел повышения квалификации, ординатуры и образовательных технологий: 
тел./факс: 8(495) 601-91-79,8(495) 491-35-27, e-mail:opk@medprofedu.ru

На договорной основе:
476
477

Кардиология ПП Врачи лечебных специальностей: пр. Минздрава 
России № 707н от 08.10.2015 г.

22.01 -  17.05 
03.09-24.12

576
576

478 Кардиология ПК Врачи-кардиологи 05.02 -  05.03 144
479 (Сертификационные циклы) 26.03-21.04 144
480 17.09 - 13.10 144
481 12.11-08.12 144
482 Клиническая аритмология ПК Врачи-кардиологи, врачи лечебных 05.02-17.02 72
483 специальностей 26.03-07.04 72
484 17.09-29.09 72
485 12.11-24.11 ■ ж .

486 Аритмология нмо Врачи-кардиологи, врачи лечебных 05.02-10.02 36
487 специальностей 26.03-31.03 36
488 17.09-22.09 36
489 12.11 -  17.11 36:

39
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490
491
492
493

Острый коронарный синдром -  
патогенез, различие между 
формами синдрома. Диагностика, 
инвазивная диагностика, лечение.

нмо
(с применением 
дистанционны х 

образовательны х 
технологий)

Врачи-кардиологи, врачи лечебных 
специальностей

02.04 -  07.04 
28.05-02.06 
10.09-15.09 
26.11 -01.12

36
36
36
36

494
495
496
497

Антикоагулянтная и 
антиагрегантная терапия в 
кардиологии

НМО
(с применением 
дистанционных 

образовательных 
технологий)

Врачи-кардиологи, врачи лечебных 
специальностей

02.04 - 04.04
28.05 -  30.05 
10.09- 12.09 
26.11-28.11

18
18
18
18

498
499
500
501

Кардиолог и его роль в 
кардиологической команде

НМО
(с применением 
дистанционных 

образовательных 
технологий)

Врачи-кардиологи, врачи лечебных 
специальностей

02.04 -  03.04
28.05 -  29.05 
10.09-11.09 
26.11 -27.11

12
12
12
12

502 Кардиология Ординатура Выпускники мед. ВУЗов, врачи лечебных 
специальностей: пр. Минздрава России № 707и от 
08.10.2015 г.

С 01.09 2 года
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